



Colour' Mix lose Ware, 2,5kg

Colour' Mix lose Ware



Artikelnummer 190999280	GTIN-Stück  3 184349 992800	GTIN-Verpackung	eco-ID 296646	
-----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien, China



Zutaten

Rohrzucker*, ERDNUSSKERNE*(21%), Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Reisstärke*, Verdickungsmittel: Gummi arabicum*, Färbende Lebensmittel (Konzentrate aus Spirulina*, Apfel*, Karotte*, Rettich* und schwarze Johannisbeere*), Überzugsmittel: Carnaubawachs*, Vanillepulver*.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die neuen, einzigartigen und farbenfrohen BIO Colour'Mix von Pural sind dragierte Bonbons mit Erdnuss und belgischer Milkschokolade (47%), die Fairtrade-Kakao enthält. Sie sind natürlich glutenfrei und in verschiedenen Farben erhältlich, die aus biologischen Pflanzenfarbstoffen wie Karotten, Rettich, schwarzen Johannisbeeren oder Spirulina gewonnen werden. Diese Leckereien enthalten keine zusätzlichen Aromen und die Erdnüsse werden ohne Palmöl geröstet.

Besonderheiten

Ohne Aromen; Farbstoffe aus Früchten und Pflanzen; ohne Palmöl und von Natur aus glutenfrei.

Kurzbeschreibung

Geröstete Erdnüsse in fairer Vollmilchschokolade mit knackiger Dragee-Hülle.



Colour' Mix lose Ware, 2,5kg

Colour' Mix lose Ware



Artikelnummer 190999280	GTIN-Stück  3 184349 992800	GTIN-Verpackung	eco-ID 296646	
-----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

enthalten: Erdnuss, Milch, Laktose

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

glutenfrei ✓



Colour' Mix lose Ware, 2,5kg

Colour' Mix lose Ware



Artikelnummer 190999280	GTIN-Stück  3 184349 992800	GTIN-Verpackung	eco-ID 296646	
-----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnüsse mit Vollmilchschokolade* (47%) und bunter Zuckerdecke
Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer..... Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer..... 9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer..... 67000
Ort Inverkehrbringer..... Strasbourg
Land Inverkehrbringer..... Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2168 kJ / 519 kcal
Fett..... 29 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 13 g
Kohlenhydrate..... 54 g
davon Zucker..... 51 g
Eiweiß..... 8,6 g
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Karton



Colour' Mix lose Ware, 2,5kg

Colour' Mix lose Ware



Artikelnummer 190999280	GTIN-Stück 3 184349 992800	GTIN-Verpackung	eco-ID 296646	
-----------------------------------	--	------------------------	-------------------------	--

 Colour' Mix, 100g 190009272	 Confetti Mix, 100g 190009271	 Teddy- Fruchtgummi mit Gelatine, 100g 190009251	 Pectino Teddy, 100g 190009258
 Helix lose Ware, 2kg 190999069	 Vegan Helix - Lakritzschnecken ohne Gelatine, 100g 190009257	 Marshmallows Vanille und Früchte, 100g 190009268	 Frites Fruchtgummi, 100g 190009266
 Vegan Berries Fruchtgummi ohne Gelatine, 100g 190009267			